ПРОТОКОЛ

XXXIV собрания Молодежного Парламента Томской области

от 28 марта 2014 года г. Томск

Председательствующий: В.А. Копышенко

Присутствовало:

26 членов Молодежного Парламента

Приглашенные:

Е.А. Ковалевский – заместитель председателя Томского отделения Русского

географического общества, путешественник.

В.А. Копышенко, председатель Молодежного парламента Томской области,

поприветствовал присутствующих, выступил с пятиминутным спитчем. .

В.А. Копышенко предложил принять повестку за основу.

Результаты голосования:

Голосовало………………. 26

Проголосовало за………...26

Проголосовало против……0

Воздержалось………...……0

Результат: принимается.

Повестка XXXIV собрания

Молодежного парламента Томской области

28 марта 2014 года          17:00

Зал заседаний Законодательной Думы Томской области

17.00—17.10

Открытие собрания и утверждение повестки дня

В.А. Копышенко, председатель Молодежного парламента Томской области

 17.10—17.30

1.  О первом в мире кругосветном плавании на надувном парусном катамаране и о

проекте восхождения томской экспедиции на Эверест.

Е.А. Ковалевский, заместитель председателя Томского отделения Русского

географического общества, путешественник.

17.30—17.40

2. О реализации федерального проекта «Молодежная общественная инициатива».

К.М. Антонов, заместитель председателя Молодежного парламента Томской области

17.40—17:50

3. Об итогах IV-го областного молодѐжного конкурса работ на тему: «Если бы я был

депутатом…».

 В.А. Копышенко, председатель Молодежного парламента Томской области

  Содокладчик: Е.И. Кузнецова, ответственный секретарь Молодежного

парламента Томской области.

17.50—18.00

4. О внесении изменений в Регламент Молодежного парламента Томской   области.

В.А. Копышенко, председатель Молодежного парламента Томской области.

18.00—18.10

5. Об отзыве проекта закона Томской области «О внесении изменений в закон

Томской области «О предоставлении субсидий местным бюджетам на организацию

физкультурно-оздоровительной работы с населением по месту жительства».

В.А. Копышенко, председатель Молодежного парламента Томской области.

18.10—18.30

6.Разное

1. О первом в мире кругосветном плавании на надувном парусном катамаране и

о проекте восхождения томской экспедиции на Эверест.

Слушали:

Е.А. Ковалевского, заместителя председателя Томского отделения Русско го
географического общества, путешественника, который рассказал об уже прошедшей
экспедиции и о планирующемся восхождении томской экспедиции на Эверест.

Е.А.Ковалевский попросил Молодежный парламент поддержать проект восхождения
томской экспедиции на Эверест.

Выступали:

А.В.Сиволов спросил Е.А.Ковалевского о молодежи в его команде, какая доля от общего

числа, сколько лет самому младшему члену команды.

В.Ю. Пак спросил о том, планируется ли привлечение спонсоров из других регионов
России, из других стран.

К.М. Антонов спросил о том, когда состоится экспедиция, зачем предварительно

взбираться на другие возвышенности.

В.А. Копышенко выставил на голосование проект решения по вопросу о первом в мире
кругосветном плавании на надувном парусном катамаране и о проекте восхождения
томской экспедиции на Эверест.

Результаты голосования:

Голосовало……………………26

Проголосовало за…………….26

Проголосовало против………..0

Воздержалось………………….0

Результат: принимается.

Решили:

1. поддержать проект восхождения томской экспедиции на Эверест и поручить Совету

Молодежного парламента Томской области разработать меры поддержки проекта в

рабочем порядке.

2. О реализации федерального проекта «Молодежная общественная инициатива».

Слушали: К.М. Антонова, заместителя председателя Молодежного парламента Томской

области, который рассказал о реализации федерального проекта, озвучил перспективы
развития проекта.

Выступали: Е.И. Кузнецова, ответственный секретарь Молодежного парламента, которая

спросила об ожидаемых результатах к концу 2014 г.

В.А.Копышенко выставил на голосование проект решения по вопросу о реализации
федерального проекта «Молодежная общественная инициатива».

Результаты голосования:

Голосовало……………………26

Проголосовало за…………….26

Проголосовало против………..0

Воздержалось………………….0

Результат: принимается.

Решили:

1)  приступить к реализации проекта;

2) транслировать проект на муниципальные парламенты;

3) назначить Антонова Кирилла Максимовича ответственным за реализацию проекта.

3. Об итогах IV-го областного молодѐжного конкурса работ на тему: «Если бы я

был депутатом…».

Слушали:

В.А.Копышенко, Председателя Молодежного парламента Томской области, который

доложил об итогах IV-го областного молодѐжного конкурса работ на тему: «Если бы я

был депутатом…».

Е.И. Кузнецова, ответственный секретарь Молодежного парламента, рассказала об

аналитической записке «Об итогах IV-го областного молодѐжного конкурса работ на

тему: «Если бы я был депутатом…».

Выступали:

А.С.Гилев спросил о том, где размещена аналитика.

В.А.Копышенко спросил о цели написания аналитической записки.

В.А.Копышенко выставил на голосование проект решения по вопросу об итогах IV-го

областного молодѐжного конкурса работ на тему: «Если бы я был депутатом…».

Результаты голосования:

Голосовало……………………26

Проголосовало за…………….26

Проголосовало против………..0

Воздержалось………………….0

Результат: принимается.

Решили:

1) принять информацию к сведению;

2) направить аналитическую записку «Об итогах IV-го областного молодѐжного

конкурса работ на тему: «Если бы я был депутатом…» субъектам права законодательной

инициативы, руководителям общественных организаций, руководителям образовательных

организаций.

4. О внесении изменений в Регламент Молодежного парламента Томской области.

Слушали:

В.А.Копышенко, Председателя Молодежного парламента Томской области, который

рассказал о вносимых изменениях.

Выступали:

И.В.Чуяшенко предложил парламентариям быть более активными.

В.А.Копышенко выставил на голосование проект решения по вопросу о внесении

изменений в Регламент Молодежного парламента Томской области.

Результаты голосования:

Голосовало……………………26

Проголосовало за…………….26

Проголосовало против………..0

Воздержалось………………….0

Результат: принимается.

Решили:

1) принять Регламент Молодежного парламента Томской области в новой редакции.

5. Об отзыве проекта закона Томской области «О внесении изменений в закон

Томской области «О предоставлении субсидий местным бюджетам на организацию

физкультурно-оздоровительной работы с населением по месту жительства».

Слушали:

В.А.Копышенко, Председателя Молодежного парламента Томской области, который
рассказал о необходимости отзыва проекта закона Томской области «О внесении

изменений в закон Томской области «О предоставлении субсидий местным бюджетам на
организацию физкультурно-оздоровительной работы с населением по месту жительства».

Выступали:

В.Ю. Пак спросил о рабочей группе Законодательной Думы Томской области по закону «О
внесении изменений в закон Томской области «О предоставлении субсидий местным

бюджетам на организацию физкультурно-оздоровительной работы с населением по месту
жительства» и изъявил желание включиться в работу этой группы.

В.А. Ковальский также изъявил желание включиться в работу рабочей группы по данному
вопросу.

В.А. Копышенко выставил на голосование проект решения по вопросу об отзыве проекта
закона Томской области «О внесении изменений в закон Томской области «О

предоставлении субсидий местным бюджетам на организацию физкультурно-
оздоровительной работы с населением по месту жительства».

Результаты голосования:

Голосовало……………………26

Проголосовало за…………….26

Проголосовало против………..0

Воздержалось………………….1

Результат: принимается.

Решили:

1) отозвать проект закона Томской области «О внесении изменений в закон Томской
области «О предоставлении субсидий местным бюджетам на организацию
физкультурно-оздоровительной работы с населением по месту жительства».

6.Разное

Выступали:

А.С. Гилѐв, заместитель председателя Молодежного парламента Томской области,
рассказал парламентариям о заключении соглашения о сотрудничестве с ОГАУК СПО
"Губернаторский колледж социально-культурных технологий и инноваций" и предложил

проводить совместные мероприятия.

Список членов Молодежного парламента,

присутствовавших на XXXIV собрании

Молодежного парламента Томской области.

1. Адушеев Арсалан Баирович

2. Александрова Юлия Александровна

3. Альбах Анастасия Александровна

4. Антонов Кирилл Максимович

5. Гальченко Ангелина Сергеевна

6. Гилѐв Артѐм Сергеевич

7. Горюнов Алексей Вячеславович

8. Горюнов Роман Сергеевич

9. Извеков Владимир Витальевич

10. Ковальский Владимир Алексеевич

11. Копышенко Владимир Алексеевич

12. Корнильцева Ирина Борисовна

13. Кузнецова Екатерина Игоревна

14. Куликова Наталья Владимировна

15. Нимирская Светлана Алексеевна

16. Пак Виктор Юрьевич

17. Разживин Игорь Андреевич

18. Сайфуллин Эльмир Равильевич

19. Сиволов Анатолий Владимирович

20. Сошенко Инесса Игоревна

21. Тиу Виктор Сергеевич

22. Фатхутдинова Вероника Зуфаровна

23. Фокин Сергей Викторович

24. Хаминов Дмитрий Викторович

25. Чуклай Мария Александровна

26. Чуяшенко Иван Викторович

Список членов Молодежного парламента,

отсутствовавших на XXXIV собрании

Молодежного парламента Томской области.

1. Арданов Гэсэр Баирович

2. Буланцева Дарья Вячеславовна

3. Гадиева Алина Фаритовна

4. Джабиев Олег Анатольевич

5. Дьяченко Анастасия Андреевна

6. Епифанов Антон Владимирович

7. Кравченко Екатерина Сергеевна

8. Мадяр Егор Яношевич

9. Маршева Виктория Александровна

10. Мошко Александр Сергеевич

11. Нечаев Владислав Владимирович

12. Новиков Егор Вячеславович

13. Огарков Александр Николаевич

14. Олейникова Ксения Евгеньевна

15. Орлышев Владимир Викторович

16. Покунова Олеся Александровна

17. Спицин Виталий Андреевич

18. Теренина Ирина Юрьевна

19. Терещенко Илья Сергеевич

20. Трофимова Светлана Михайловна

21. Фаттахов Николай Сергеевич

22. Чечнев Иоанн Евгеньевич

23. Шапошников Александр Сергеевич

24. Шумар Михаил Сергеевич